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Leistung  Preis*  Fälligkeit  

   (S)  
Δ (G)/(M) 

von (S)  
(G)  (M)  

Δ (G)/(M) 
von ext.  

   

Erstzertifizierung   

Antragsbearbeitung (Überprüfung der 
Zulassungsvoraussetzungen)        300,00 €         300,00 €         300,00 €         300,00 €         300,00 €   

Fälligkeit unabhängig von Zulassung/ Nichtzulassung zum 
Prüfungsverfahren  

einmalige Teilnahme an allen erforderlichen 
Bestandteilen der Erstzertifizierungsprüfung 
einschließlich Zertifikatserteilung und -ausstellung  

  1.300,00 €     1.300,00 €     1.800,00 €     1.800,00 €     1.300,00 €   
Fällig 14 Tage nach Zulassung. Stornierungen von 
Anmeldungen sind bis 14 Tage vor dem Prüfungstermin  
kostenlos möglich. Ansonsten fällt beim Nichterscheinen der 
volle Betrag an.   

einmalige Wiederholung eines  
Prüfungsbestandteils   
(Einreichung von Gutachten/ schriftliche Prüfung/ 
mündliche Prüfung)  

      700,00 €         700,00 €         700,00 €         700,00 €         700,00 €   

Überwachung   

Jahresgebühr        450,00 €         450,00 €         450,00 €         450,00 €         450,00 €   

Fällig zu Beginn jedes Überwachungsjahres ab dem 
Gültigkeitsdatum des Zertifikats.  
Die Gebühr fällt je Zertifikatsinhaber nur einmal jährlich 
unabhängig von der Anzahl der vorhandenen Zertifikate an.  

gegebenenfalls zusätzlich erforderliche 
Überwachunsbegutachtung  

  2.000,00 €     2.000,00 €     2.000,00 €     2.000,00 €     2.000,00 €   
Fällig 14 Tage vor dem vereinbarten Begutachtungstermin.   

Rezertifizierung   

Antragsbearbeitung               -   €                -   €                -   €                -   €                -   €      

einmalige Teilnahme an allen erforderlichen 
Bestandteilen der Rezertifizierungsprüfung 
einschließlich Zertifikatsverlängerung  

  1.200,00 €     1.200,00 €     1.200,00 €     1.200,00 €     1.200,00 €   
Fällig 14 Tage nach Zulassung. Stornierungen von 
Anmeldungen sind bis 14 Tage vor dem Prüfungstermin  
kostenlos möglich. Ansonsten fällt beim Nichterscheinen der 
volle Betrag an.   

einmalige Wiederholung eines  
Prüfungsbestandteils   
(Einreichung von Gutachten/ schriftliche Prüfung/ 
mündliche Prüfung)  

      700,00 €         700,00 €         700,00 €         700,00 €         700,00 €   

  

*alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer  


